Ταῦτα, τέκνον ἡμῶν, εἰ ἀληθῶς διαπράξω, οὐκ

A ipsorum salutem. Nos enim, etiam absque vestro apparatu, omnino, sive statim, sive post breve tempus, in sepulcro jacebimus mortui, quod vos optatis. Vos vero, postquam abierimus, vestrae rebellionis lucrum experiemini. Hoc Deo teste affirmamus, neque dubites: est enim non mendax testis. Neque hominem, neque Deum contra vos compellimus, quoniam scio, divinam justitiam, quæ personarum acceptionem non facit, quo magis tacebimus, eo magis vestrum visuram esse studium.

LXXXII. Illustrissimo, dilecto, spiritali filio, Landulpho, proconsuli, Nicolaus, Dei misericordia, Constantinopolitanus archiepiscopus.

B

Quod patricio et duci Ursolenti contigit, etiam ante tuas litteras, fili, notum fecit nobis præpropera fama, et animo inæstiliam concepimus, primo quidem propter ejus et aliorum qui cum illo similiter perierunt mortem, præsertim vero quod de te, fili, malignæ a Deo coronatorum imperatorum voces nos adierint, omnem eorum mortis causam in te conficientes, teque hujus regis majestatis nomine accusantes, cujus beneficiis fructus es, et quæ te tanto honore et gloria circumdedit. Mæsti igitur sumus propterea, illiæ insolabili mæstitia, te juramenta violasse cogitantes quæ Augusto imperatori nostro Leoni præstiteras. Nunc autem cum per tuas litteras et alias e castris missas alia nonnulla neque tam fœda didicimus quam fama prænuntiaverat, parvam aliquam affligentium rerum solationem accepimus: quanquam ne sic quidem exemptus videris a vituperatione aut damnatione. Etsi enim vera sint quæ in mortuum patricium et ducem a te scripta sunt, non tamen oportebat a te ei pœnam infligi. Sed a quo? A communi dominatione et regia potestate, a qua et tu gloria circumdatus es et ille ad loci gubernationem missus est. Post hortationes, post consilia post alia benevolentis signa a te in eum collata, postquam neque hortationes admisit, sed impudens perstitit, et ad meram malitiam processit, decebat rem imperatorum nostrorum potestati deferre; et ab iis ut mala curarent flagitare, non autem temetipsam fratrum et conservorum homicidam, et, ut dicis, malarum actionum ultorem fieri. Hoc erat, fili, quod tuam nobilitatem, tuam sapientiam, tuam erga regiam potestatem bonam fidem et charitatem, hæc denique juramenta decebat, quæ eidem te honore circumdanti (præstiteras). Nunc vero non id tantummodo, imo, ut aiunt, castris vim intulisti quæ tuæ potestatis non erant, atque ea occupasti quæ usque adhuc non erant tuæ dominationi subjecta.

D

τοσοῦτον, ἀλλ', ὡς φασιν, ἐχειρώσω καὶ κάστρα τὰ τὴν σὴν ἐποίησω ἐπικράτειαν, ἃ μέχρι τοῦ παρόντος